L'opera del Guardini non è circoscritta negli stretti confini della Germania, e neppure, naturalmente, nei confini della liturgia e della formazione liturgica. Il presente centenario celebrato a Monaco, attraverso le varie relazioni, ci ha chiaramente mostrato che la liturgia è stato il fondamento ed è rimasta sempre il centro vitale di tutto questo lavoro teologico, filosofico, pedagogico.

Per poter essere cristiani, per rendere possibile la testimonianza cristiana, è necessario rimanere uniti alla Chiesa, e ciò molto concretamente nella sua celebrazione liturgica. Qui, con la Chiesa e come membri della Chiesa, stiamo davanti a Dio, per Cristo, nello Spirito Santo, in un'azione sacra, la quale fu definita dal Guardini (nel 1918 e 1922) come « zwecklos, aber sinnvoll », « senza scopo pratico (immediato), senza scopo utilitaristico, ma piena di senso autentico », per poter vivere in Cristo alla gloria di Dio Padre, nella pienezza di vita umana » (cf. « Vom Geist der Liturgie », nel capitolo: « Liturgie als Spiel »).

BURKHARD NEUNHEUSER, osb

ADUNATIONES APUD CONGREGATIONEM
PRO CULTU DIVINO

Coetus a studiis « De editione typica altera
libri de sacris Ordinibus »

Inter editiones, quae Congregatio pro Cultu Divino statuit apparendas ab anno 1985 ineunte, computatur etiam volumen « De ordinatione diaconi, presbyteri et episcopi », cuius editio typica die 15 augusti 1968 evulgata est.

Coetus a studiis de huiusmodi recognoscendo volumine congregationem habuit apud aedes Congregationis pro Cultu Divino diebus 18-19 martii vertentis anni 1985 atque laborem « instauracionis » inchoavit ad editionem typicam alteram edendam.

Publici iuris fiunt tum brevis relatio tum elenchus quaestionum, quae sunt tractatae.

* * *

Anno 1974 Coetus a studiis « de editione altera libri 'De Ordinatione diaconi, presbyteri et episcopi' » tres sessiones habuit. Membri Coetus fuerunt: Rev. Domini Kleinheyer (Praeses), Bär, Gy, Jounel, Lécuyer, Lengeling, Lessi, Nocent, Kaczynski (Secretarius) (Cf. *Notitiae* 10, 1974, pp. 288 e 347).

Post sessionem tertiam Schema novi libri compositum est, cui titulus:

De Ordinatione Episcopi, Presbyterorum et Diaconorum.

Intentio Sacrae Congregationis pro Cultu Divino fuit, ut de hoc Schemate in conventu Consultorum necnon Patrum Plenariae disceptetur. Diversis e causis autem Consultores et Patres convocati non fuerunt.

Initio anni 1985 novus coetus a studiis a Congregatione pro Cultu Divino institutus est.

Tamquam relator ipsius coetus Prof. Kaczynski renuntiatus est. Schema anni 1974 assumptum est ut fundamentum disceptionis in sessione diebus 18 et 19 martii habita.